
Procesverbal 

Mbledhja e radhës e Këshillit Bashkiak Skrapar 

Mbajtur më datë 29.06.2023 

 

Ora e hapjes së mbledhjes sipas njoftimit 11:00, vendi i mbajtjes së mbledhjes: Salla e 

mbledhjeve e Këshillit të Bashkisë Skrapar , Qëndra Kulturore “Riza Cerova” Kati i Dytë,  

Mbledhje e radhës Këshillit të Bashkisë Skrapar, e hapur . 

Listëprezenca e këshilltarëve pjesëmarrës në momentin e hapjes së mbledhjes, 

1.  ALMA KADIASI 

2.  ARJAN HASA 

3.  ALBANA HOXHA 

4.                     EDMOND KALEMI 

5.  ELSA PETRITAJ 

6.  ENVER CAKA 

7.  FIKRET TELHA 

8.  LIRI NUHELLARI 

9.  MIMOZA HYSAJ 

10.  MIMOZA ZYLYFTARI          m 

11.  MYQERRET HEBIBASI 

12.  PËLLUMB GURI 

13.  SKERDILAJT JAUPLLARI 

14.  VALBONA GROPA                m 

Sekretare e Këshillit deklaroi kuorumin prej 12 Këshilltarësh              

Në mbledhje janë të pranishëm: Kryetari i Bashkisë Skrapar Z. Adriatik Mema, përfaqësues të 

administratës të cilët kanë hartuar projektvendimet që do meren në shqyrtim.  

Kryetare e Këshillit deklaroj hapjen e mbledhjes, duke kaluar në  pikën 1, Miratimi i rendit 

të ditës, ku drejtoj pyetjen nëse jeni dakort me rendin e ditës të njoftuar . 

Kryetare e këshillit u drejtoi pyetjen në se ka pyetje, diskutime, propozime në lidhje me rendin 

e ditës.  

Këshilltarët shprehin dakordësi me rendin e ditës të njoftuar. 

Kryetare e Këshillit deklaron hapjen e votimit për miratimin e rendit të ditës sipas njoftimit  

Vota PRO: 12, Alma kadiasi, Arjan Hasa, Albana Hoxha, Edmond Kalemi, Elsa Petritaj,  



                         Enver Caka, Fikret Telha, Liri Nuhellari, Mimoza Hysaj, Myqerret Hebibasi,   

                         Pëllumb Guri, Skerdilajt Jaupllari 

Vota KUNDER: s’ka 

Vota ABSTENIM : s’ka 

Pika 2 e rendit të ditës,  miratimi i proçesverbalit të mbledhjes së Konstituimit të Këshillit 

Bashkiak, datë 16. 06. 2023  

Kryetare e këshillit u drejtoi pyetjen këshilltarëve në se ka dikush për të shtuar ose hequr në 

lidhje me përmbajtjen e proçesverbal i cili i është vënë në dispozicion çdo këshilltari së bashku 

me materialet e mbledhjes së radhës. 

Këshilltarët shprehin dakordësi me përmbajtjen e procesverbalit. 

Kryetare e Këshillit deklaron hapjen e votimit për miratimin e proçesverbalit të mbledhjes së 

mëparshme. Ora 11:10, Votimi i hapur 

Vota PRO: 12, Alma kadiasi, Arjan Hasa, Albana Hoxha, Edmond Kalemi, Elsa Petritaj,  

                         Enver Caka, Fikret Telha, Liri Nuhellari, Mimoza Hysaj, Myqerret Hebibasi,   

                         Pëllumb Guri, Skerdilajt Jaupllari 

Vota KUNDER: s’ka 

Vota ABSTENIM : s’ka 

Pika 3 e rendit të ditës,  zgjedhja e perfaqesuesve qe firmosin  proçesverbalet të mbledhjeve.  

Kryetare e Këshillit deklaroi kalimin në propozime 

Me leje fjalen e mori Z. Arjan Hasa, Kryetari i Grupit të Keshilltareve Socialist, i cili  në emër 

të grupit propozoj Znj. Alma Kadiasi dhe Z. Skerdilat Jaupllari. 

Me leje fjalen e mori Znj. Albana Hoxha e cila në emer të Keshilltareve Koalicioni Bashkë 

fitojmë, propozoj Z. Fikret Telha 

Kryetare e Këshillit deklaron hapjen e votimit Ora 11:10, Votimi i hapur 

Vota PRO: 12, Alma Kadiasi, Arjan Hasa, Albana Hoxha, Edmond Kalemi, Elsa Petritaj,  

                         Enver Caka, Fikret Telha, Liri Nuhellari, Mimoza Hysaj, Myqerret Hebibasi,   

                         Pëllumb Guri, Skerdilajt Jaupllari 

Vota KUNDER: s’ka 

Vota ABSTENIM : s’ka 

Alma Kadiasi -Kryetare, Fikret Telha-N/Kryetar, Skerdilat Jaupllari-anetar 

Pika 4 e rendit të ditës ngritja e komisioneve të përhershme të Këshillit Bashkiak Skrapar, 

sipas rregullores për organizimin dhe funksionimin e këshillit bashkiak” 



Me leje fjalen e mori Znj. Hava Nuellari Sekretare e Këshillit Bashkiak e cila deklaroi se në 

zbatim të Ligjit Nr.139/2015, "Për vetëqeverisjen vendore" i ndryshuar, nenin 54, “Detyrat dhe 

kompetencat e këshillit bashkiak”, gërma “a”, “Zgjedh nga përbërja e vet komisionet e këshillit, 

si dhe në zbatim të Rregullores për organizimin dhe funksionimin e Këshillit Bashkiak Skrapar, 

neni 29, “Komisionet e Këshillit”, pika 2, neni 30, “Komisionet e Përhershme të Këshillit”, 

pika 1, neni 31, “Ngritja dhe Përbërja e Komisioneve të Përhershme”, pika 1; 2; 3; 4; 5; 6; 7; 

8; 9; 10; 11; 12, neni 33. 

Me konsultimin dhe propozimet e mara nga antaresia e keshillit,  Këshilli Bashkiak Skrapar 

vendosi :  

1.Të ngrejë Komisionin të përhershëm jo- statutor për problemet ekonomike, zënies me punë 

dhe i veprimtarisë së financës dhe buxhetit, me përbërjen si më poshtë: 

 

1. Liri Nuhellari  Kryetare 

2. Fikret Telha            N/Kryetare 

3. Arjan Hasa     Sekretar   

4. Myqerret Hebibasi             Anëtar 

5. Skerdilajt Jaupllari             Anëtar 

 

2.Të ngrejë Komisionin e përhershëm jo- statutor juridik, rendit publik, transprtit, zhvillimit 

urbanistik dhe ndertimit, me përbërjen si më poshtë: 

         1. Enver Caka   Kryetar 

         2. Mimoza Zylyftari  N/Kryetare 

         3. Liri Nuhellari  Sekretare 

         4. Arjan Hasa                            Anëtar 

         5. Albana Hoxha                       Anëtar 

3.Të ngrejë Komisionin e përhershëm jo- statutor për problemet komunale, pronat e bashkisë, 

shëndetësisë dhe mbrojtjen e mjedisit, me përbërjen si më poshtë: 

         1. Edmond Kalemi  Kryetar 

         2. Pëllumb Guri    N/Kryetare 

         3. Mimoza Hysaj  Sekretare 

         4. Myqerret Hebibasi                 Anëtar 

         5. Valbona Gropa                       Anëtar 

4. Të ngrejë Komisionin e përhershëm jo- statutor të arsimit, turizmit, kulturës, rinisë, sportit 

dhe barazisë gjinore, me përbërjen si më poshtë: 

         1. Alma Kadiasi  Kryetar 

         2. Mimoza Zylyftari    N/Kryetare 

         3. Enver Caka         Sekretare 

         4. Myqerret Hebibasi                 Anëtar 

         5. Mimoza Hysaj                       Anëtar 

 

5.Të ngrejë Komisionin e përhershëm jo- statutor të  Etikës, Standateve dhe apelimeve, me 

përbërjen si më poshtë: 



                      1. Skerdilajt Jaupllari              Kryetar 

                      2. Albana Hoxha                       N/Kryetare 

                      3. Alma Kadiasi  Sekretare 

                     4. Fikret Telha                           Anëtar 

                     5. Mimoza Hysaj                       Anëtar 

Kryetare e Këshillit deklaron hapjen e votimit Ora 11:25, Votimi i hapur 

Vota PRO: 12, Alma kadiasi, Arjan Hasa, Albana Hoxha, Edmond Kalemi, Elsa Petritaj,  

                         Enver Caka, Fikret Telha, Liri Nuhellari, Mimoza Hysaj, Myqerret Hebibasi,   

                         Pëllumb Guri, Skerdilajt Jaupllari 

Vota KUNDER: s’ka 

Vota ABSTENIM : s’ka 

Pika 5 e rendit të ditës ngritja e Komisionit Këshillimor për dhënien e titujve vendore të 

nderit në Bashkinë Skrapar 

Me leje fjalen e mori Znj. Hava Nuellari Sekretare e Këshillit Bashkiak e cila deklaroi se                                               

Këshilli Bashkiak, në zbatim të Ligjit Nr.139/2015, "Për vetëqeverisjen vendore" i ndryshuar, 

nenin 54, “Detyrat dhe kompetencat e këshillit bashkiak”, në zbatim të Ligjit Nr.112/2013 "Për 

dekoratat, titujt e nderit, medaljet dhe titujt vendore të nderit në Republiken e Shqiperise",  

nenit 14, nenit 15, pika 1, gërma “a”, pika 2, neni 17, pika 1, VKM- së Nr.861, datë 10.12.2014 

" Për miratimin e rregullave të hollësishme për funksionimin e komisioneve këshillimore për 

dhënien e medaljeve dhe titujve vendore të nderit në Republiken e Shqipërisë", Kreu I,pika 2, 

ku përcaktohet se: “Komisioni ngrihet me urdhër të autoritetit përgjegjës çdo fillim viti 

kalendarik”, dhe në zbatim të Rregullores për organizimin dhe funksionimin e Këshillit 

Bashkiak , neni 1, “Rishikimi i Akteve, Anulimi,  Shfuqizimi dhe Ndryshimi i tyre” 

Me propozimet e mara nga antaresia e keshillit,  Këshilli Bashkiak Skrapar vendosi :  

Të ndryshojë pjesërishtë përbërjen e Komisionit Këshillimor për Dhënien e Titujve Vendore të 

Nderit në Bashkinë Skrapar, vendimuar me VKB Nr. 12, datë 28. 02. 2023, “Për Ngritjen e 

Komisionit Këshillimor për Dhënien e Titujve Vendore të Nderit në Bashkinë Skrapar, si më 

poshtë: 

Znj. Fatmira Hasko                                                                                                                    

Z. Shkëlqim Zaimi  

Znj. Elsa Petritaj 

Z. Enver Caka 

Z. Pëllumb Guri 



Komisioni Këshillimor për Dhënien e Titujve Vendore të Nderit në Bashkinë Skrapar i ngritur 

në zbatim të këtij vendimi do të ushtrojë kompetencat e tij për vitin 2023. 

Kryetare e Këshillit deklaron hapjen e votimit Ora 11:35, Votimi u be i hapur 

Vota PRO: 12, Alma kadiasi, Arjan Hasa, Albana Hoxha, Edmond Kalemi, Elsa Petritaj,  

                         Enver Caka, Fikret Telha, Liri Nuhellari, Mimoza Hysaj, Myqerret Hebibasi,   

                         Pëllumb Guri, Skerdilajt Jaupllari 

Vota KUNDER: s’ka 

Vota ABSTENIM : s’ka 

Pika 6 e rendit të ditës Projektvendim, “Për dhënien e ndihmës ekonomike nga fondi i 

kushtëzuar për muajin Maj 2023”. 

Kryetare e Këshillit deklaroi shqyrtimin e projektvendimit                    

Me leje fjalën e mer  Znj. Teuta Hysenbelliu e cila prezantoi projektaktin sipas relacionit 

bashkëlidhur. 

Kryetare e Këshillit drejton pyetjen në se ka pyetje diskutime rreth çështjes   

Me leje fjalen e mori Z. Fikret Telha i cili deklaroi se jane hequr tri familje nga skema e 

ndihmes, kerkoj te informohemi ne se eshte bere verifikimi i sakte, sa here keni qene per 

kontroll ne familjet ku kryefamiljari nuk ka qene prezent dhe a mund ti dime me emra se kush 

jane keto familje.      

Me leje fjalën e mori  Znj. Teuta Hysenbelliu e cila deklaroi se kemi shkuar me shume se tre 

here ne familje per verifikim, emrat ti verifikoj dhe do i bej present ne mbledhjen e radhes. 

Me leje fjalën e mori Kryetari i Bashkisë Z. Adriatik Mema i cili uroj këshilltaret, punë të 

mbarë dhe se është i hapur për të informuar këshillin sipas kerkeses se keshilltareve per çdo 

informacion te kerkuar prej tyre qe eshte i parashikuar ne ligj dhe qe e lejon ligji. 

Kryetare e Këshillit drejton pyetjen në se ka pyetje diskutime te tjera rreth çështjes- jo nuk ka 

Me leje fjalen e mori Z. Arjan Hasa, Kryetari i Grupit të Keshilltareve Socialist, i cili  në emër 

të grupit propozoj miratimin e projektvendimit 

Kryetare e Këshillit deklaron hapjen e votimit në orën 11:45, Votimi u bë i hapur 

Vota PRO: 12, Alma kadiasi, Arjan Hasa, Albana Hoxha, Edmond Kalemi, Elsa Petritaj,  

                         Enver Caka, Fikret Telha, Liri Nuhellari, Mimoza Hysaj, Myqerret Hebibasi,   

                         Pëllumb Guri, Skerdilajt Jaupllari 

Vota KUNDER: s’ka 

Vota ABSTENIM : s’ka 



Pika 7 e rendit të ditës Projektvendim, “Për një ndryshim në VKB- në Nr. 86, datë 21. 12. 

2022, Për miratimin e PBA 2023-2025 dhe buxhetit vjetor 2023 të Bashkisë Skrapar dhe 

institucioneve në varësi të saj”, lidhur me disa transferime buxheti në nivel programi dhe 

artikulli për Bashkinë Skrapar dhe Ndërmarrjen e Shërbimeve Publike” 

 Kryetare e Këshillit deklaroi shqyrtimin e projektvendimit                    

Me leje fjalën e mer  Z. Naim Gogo i cili prezantoi projektaktin sipas relacionit bashkëlidhur 

Kryetare e Këshillit drejton pyetjen në se ka pyetje diskutime rreth çështjes   

Me leje fjalen e mori Z. Fikret Telha i cili deklaroi se jane bere nderhyrje ne Uren e Sharoves 

pakaluar ne keshill fondi i parashikuar per investim, dhe kjo pune e bere te verifikohet nga nje 

komision ne se eshte kryer ne cilesine e duhur apo jo. Mendim te cilin e mbeshteten dhe 

keshilltare te tjere. 

Me leje fjalën e mori Kryetari i Bashkisë Z. Adriatik Mema i cili deklaroi se jane bere nderhyrje 

te perkoheshme per te menjanuar ndonje avari qe mund te ndodhi. Investimi kapitaldo behet 

me von, pasi te kaloje ne keshill dhe konsiston ne shtrirjen e kavove te çelikut, vendosjen e 

derrasave etj.  

Me leje fjalen e mori Z. Pëllumb Guri i cili deklaroi se eshte shume i rendesishem investimi  

ne Uren e Sharoves. 

Kryetare e Këshillit drejton pyetjen në se ka pyetje diskutime te tjera rreth çështjes- jo nuk ka 

Me leje fjalen e mori Z. Arjan Hasa, Kryetari i Grupit të Keshilltareve Socialist, i cili  në emër 

të grupit propozoj miratimin e projektvendimit 

Kryetare e Këshillit deklaron hapjen e votimit në orën 12:05, Votimi u bë i hapur 

Vota PRO: 10, Alma kadiasi, Arjan Hasa, Edmond Kalemi, Elsa Petritaj,  

                         Enver Caka, Liri Nuhellari, Mimoza Hysaj, Myqerret Hebibasi,   

                         Pëllumb Guri, Skerdilajt Jaupllari 

Vota KUNDER: 2, Fikret Telha, Albana Hoxha. 

Vota ABSTENIM : s’ka 

Pika 8 e rendit të ditës Projektvendim, “Për miratimin e project dokumentit të pare të 

Programit Buxhetor Afatmesëm të Bashkinë Skrapar dhe institucioneve në varësi të saj”  

 Kryetare e Këshillit deklaroi shqyrtimin e projektvendimit                    

Me leje fjalën e mer  Z. Naim Gogo i cili prezantoi projektaktin sipas relacionit bashkëlidhur 

Kryetare e Këshillit drejton pyetjen në se ka pyetje diskutime rreth çështjes   



Me leje fjalen e mori Z. Fikret Telha i cili kerkoi te informohej se sa perqind te te ardhurave të 

veta jane arketuar deri me tani, si do ti perballoni shpenezimet per paga, sigurime shoqerore 

dhe sherbime.  

Me leje fjalën e mer  Z. Naim Gogo i cili deklaroi se jemi ne muajin qershor dhe kemi nje 

arketim te kenaqshem deri ne 45%.  

Me leje fjalën e mori Kryetari i Bashkisë Z. Adriatik Mema i cili deklaroi se kontrata e lidhur 

ndërmjet Bashkisë Skrapar si qiradhënës dhe subjektit “Voltalia Albanie” me nuis 

M11403024T, si qiramarrës të sipërfaqes prej 126 ha, në ekonominë pyjore/ kullosore 

Dobrenjë – Gjokovicë, në funksion të Projektit Eolik”, eshte me interes per bashkine tone dhe 

shpresojme te kete vazhdimesi pasi krijon te ardhura. 

Kryetare e Këshillit drejton pyetjen në se ka pyetje diskutime te tjera rreth çështjes- jo nuk ka 

Me leje fjalen e mori Z. Arjan Hasa, Kryetari i Grupit të Keshilltareve Socialist, i cili  në emër 

të grupit propozoj miratimin e projektvendimit 

Kryetare e Këshillit deklaron hapjen e votimit në orën 12:25, Votimi u bë i hapur 

Vota PRO: 11, Alma kadiasi, Arjan Hasa, Albana Hoxha, Edmond Kalemi, Elsa Petritaj,  

                         Enver Caka, Liri Nuhellari, Mimoza Hysaj, Myqerret Hebibasi,   

                         Pëllumb Guri, Skerdilajt Jaupllari 

Vota KUNDER: 1, Fikret Telha 

Vota ABSTENIM : s’ka 

Pika 8 e rendit të ditës: Të ndryshme 

Kryetare e Këshillit ftoj këshilltaret te bejne present shqetesimet e vrejtura ne zonat e tyre. 

Me leje fjalen e mori Z. Enver Caka i cili kerkoi:  

1. Muzeu te jete gjithmone funksional. 

2. Ne lagjen “5 Shtatori” te kete me shume investime, pasi eshte nje lagje qe mbart histori. 

3. Festës se “5 Shtatorit” ti jepet me teper rendesi pasi jemi vendi i pare i çliruar ne gjithe 

teritorin. 

4. Keshilltaret te pajisen me nje bejxh kur dalin ne terren.  

Me leje fjalën e mori Kryetari i Bashkisë Z. Adriatik Mema i cili deklaroi se propozimet tuaja 

jane te drejta. Ju siguroj qe Muzeu do te jete gjithmone funksional, per lagjen “5 Shtatori” kemi 

parashikuar investime te rendesishme siç eshte urbanizimi i brendshem i lagjes. Per pajisjen e 

keshilltareve me bejxh, dakort jam po nuk e di sa do ju sherbeje. 

Me leje fjalen e mori Z. Fikret Telha i cili deklaroi  se ambjenti ku eshte vendosur Njësise 

Administrative Zhepë pothuaj se nuk ekziston fare dhe s’ka pse te jete aty, nuk eshte aty qendra 

e njesise. 

Me leje fjalën e mori Kryetari i Bashkisë Z. Adriatik Mema i cili deklaroi se shqetesimi eshte 

i drejt, jemi duke e menduar si ta zgjidhim dhe se shpejti do kemi diçka konkrete.  



Me leje fjalen e mori Z. Pëllumb Guri i cili deklaroi  se ura tek shkolla 9- vjeçare “Kahreman 

Ylli”, eshte shume problem pasi aty kalojne dhe nxenesit e shkolles, po keshtu dhe kjoska te 

kthesa e spitalit eshte problem, pasi pengon pamjen per automjetet duke qene dhe kryqezim 

eshte shume problem. 

Me leje fjalën e mori Kryetari i Bashkisë Z. Adriatik Mema i cili deklaroi se shqetesimet e bera 

prezent nga ana juaj qëndrojnë, jemi duke e menduar si ta zgjidhim dhe se shpejti do kemi 

diçka konkrete, per sa i perket problemit te ures tek shkolla 9- vjeçare “Kahreman Ylli”, per 

tek kryqezimi te spitali, problem eshte po ajo eshte ndertese dy kateshe dhe eshte e veshtire, 

po gjithesesi do e shohim se ç’mund te bejme. 

 

Kryetare e Këshillit deklaroi përfundimin e mbledhjes 

Sekretare e Këshillit Bashkiak: Hava Nuellari                      Kryetare e Këshillit Bashkiak                                       

                                                                     Elsa Petritaj                                             

     

Këshilltarët që firmosin procesverbalin 

 

Alma Kadiasi    __________________                              Fikret Telha_____________________  

 

Skerdilajt Jaupllari_______________ 

 

 

 

 

 


